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N& mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutss sé Republikés s& Kosovés, duke marrg
parasysh nenin 2, paragrafi | nén paragrafi 1.4, nenet 8, 9, 10, 11 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés/ Nr.7/ 0] mars 2019), bazuar né nenin 44 paragrafi 1 i Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sg
Kosovés Nr.20/21 Qershor 202 1) dhe nenin 4 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11. Shtojcén I pika 11 t&
Rregullores (QRK)-NR.14/2023 pér Fushat ‘e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (16.08.2023), Ministri i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, nxjerré:

VENDIM

I. KERKOHET, lirimi i pronés publike Njésia Kadastrale P-71914059-02916-21, Fleta
Poseduese 2478 Parcela Kadastrale 2916 Prishting, me sipérfaqe prej 0,55 ari nga N.T.SH.
“LIRIA FC” Rruga Magjistrale Prishtiné-Fushé Kosovés - Zona Industriale, ng pajtim me
nenin 2 t&€ Kontratés pér Dhénien na Shfrytézim me Qira t& Tokés Bujgésore e datés
10.02.2023, me numér t& protokollit 518.

2. Lirimi i pronés do t& béhet me datén 1 shkurt 2024, duke filluar ne ora 12,00 h.

3. Lirimi i prong&s do t& zbatohet ndaj shfrytézuesit t& hapésirés publike N.T.SH. “LIRIA FC”,
me numer t€ biznesit 80457839, t& cilin e pérfaqéson drejtori z. Fazli Cakigi.

4. Lénda e lirimit t& pronés &shté lirimi nga njerézit dhe sendet, nga shfrytézimi i hapésirés

publike sipas Fleta Poseduese 2478 Parcela Kadastrale 2916 Prishting, me sipérfaqe prej
0.55 ari, e cila gjendet né Zonén Industriale Prishting — Fushé Kosovés, proné e Ministrisg
S€ Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Ekzekutimi i vendimit do t& bahet nga personat dhe organet kompetente t& autorizuara t&

LI



Ministrisé s& Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe me asistimin e Policisé
Drejtorisé sé Inspektimeve né Komunén e Prishtinés.

4. Gjaté ekzekutimit zyrtarét kompetent do t& b&jné regjistrimin e inventarit — mallit dhe i
njgjti do t&€ deponohet né hapésira pérkatése.

5. Pas pérfundimit t& regjistrimit t& investarit t€ gjetur né& hapésirén publike si mé larté,
zyrtarét kompetent t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, do e b&jng
ndérrimin e cilindrit mbyllés t& dyerve t& hyrjes dhe do behet mbyllja e tyre.

6. Nése N.T.SH. “LIRIA FC” veté e liron hapésirén publike né fjalg, atéheré organet
kompetente do t& pezullojné procedurén e lirimit t& pronés.

7. Shpenzimet e lirimit t& pronés publike bien n& ngarkesé t& N.T.SH. “LIRIA FC”.

8. Mjeti juridik i paragitur kundér kétij Vendimi nuk e ndalon ekzekutimin e tij.

Arsyetim

ME daté 10.02.2023 &shté lidhur Kontrata pér Dhénien né Shfrytézim me Qira t& Tokés Bujgésore,
me numer t& protokollit 518, Njésia Kadastrale P-71914059-02916-21 sipas Fletss Poseduese
2478 Parcela Kadastrale 2916, me sipérfage prej 0,55 ari t& lidhur né mes t& MBPZHR dhe
N.T.SH. “LIRIA FC”. N& baz t& nenit 2 t& késaj kontrate, kohézgjatja e kontratés ka gené né kohé
t& caktuar pér gjashté (6) muaj dhe até nga data 01.01.2023 deri mé dats 30.06.2023. Pra, N.T.SH.
“LIRIA FC” nga data 01.01.2024 &sht& dashur ta liroj pronén né fjalé nga njerézit dhe sendit pér
shkak se i ka skaduar kontrata. Pér lirimin e késaj prone brenda afatit N.T.SH. “LIRIA FC” &shte
njoftuar katér (4) herg, dhe até pérmes shkresés sé datés 13.07.2023, 10.10.2023, 13.12.2023, dhe
shkresés s& datés 09.01.2024 , mir€po i nj&jti nuk ka vepruar konform detyrimeve té tij kontraktuale
dhe ligjore dhe nuk i ka marré parasysh njoftimet-paralajmérimet e dhéna pé€rmes kétyre shkresave.
Duke gené se N.T.SH. “LIRIA FC”. nuk ka vepruar sipas nenit 2, t& Kontratés pér Dhénien né
Shfrytézim me Qira t& Tokés Bujgésore dhe detyrimeve q& i ka né bazé t& nenit 602, paragrafi I,
té Ligjit pér Marrédhéniet e Detyrimeve, MBPZHR mé& daté 09.01.2024 i ka dérguar N.T.SH.
“LIRIA FC”. shkresén me numér nr. 68, paralajmérimi i fundit pEr mos pérmbushje té obligimeve
kontraktuale dhe paralajmérim pér lirim t& pronés, mirépo N.T.SH. “LIRIA FC”. nuk ka vepruar
sipas k&saj shkrese. Pra, MBPZHR q€ katér (4) heré radhazi kérkon prej N.T.SH. “LIRIA FC” q&
ta liroj pronén vullnetarisht konform nenit 2 t€ kontratés, mirépo i njéjti nuk e ka béré njé gjé te
tille. N.T.SH. “LIRIA FC” nuk ka baze ligiore pér ta mbajtur kéte prong, andaj i njéjti nga data
01.01.2024 € mbang kundérligjshém pronén né fjalg.

Ministri i Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, duke u bazuar né nenin 2, paragrafi | nén
paragrafi 1.4, nenet 8, 9, 10, 11 & Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovas/
Nr.7/ 01 mars 2019), nenin 44 paragrafi 1 i Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/21 Qershor 2021), citohet: “Akti
administrativ éshté ¢do manifestim vullneti i njé organi publik, gé rregullon né ményre 1
njéanshme njé marrédhénie juridike konkrete té sé drejtés administrative, me géllim prodhimin e
pasojave juridike, dhe: 1.1. u drejtohet njé ose disa personave individualisht té pércaktuar (né
vijim: administrativ individual glegjésisht “kolektiv”), apo 1.2. i drejtohet njé grupi personash,
1€ péreaktuar apo té pércaktueshém, né bazé té karakteristikave té pérgjithshme (né vijim: “akti
administrativ i pérgjithshém "), apo 1.3. pércakton statusin sipas 1€ sé drejtés administrative 1é njé
objekti (sendi) apo té pérdorimit 1é tij nga publiku (né vijim: “akti administrativ in rem”), si dhe
duke u bazuar né nenin 2, t& Kontratés pér Dhénien n& Shfrytézim me Qira t& Tokes Bujgésore
dhe detyrimeve q& i ka n& bazé t& nenit 602, paragrafi 1, t& Ligjit pér Marrédhéniet e Detyrimeve,



vendosi si né dispozitiv te kétij vendimi.
Me sa u tha mé sipér u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
Mjeti juridik nuk e ndal ekzekutimin e kétij konkluzioni.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté pér parashtrimin e
myjetit juridik, pér konflikt administrativ na Gjykatén kompetente pér ¢€shtje administrative né afat
prej 30 ditésh, nga dita e dorézimit t& aktit administrativ pérfundimtar palés.
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Vendimi i dérgohet:

* N.T.SH. “LIRIA FC”. - pérfagésuar nga Fazli Cakiqi,

° Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike,
o Kabinetit té Ministrit,

° Zyrés sé Sekretarit t¢ Pérgjithshem,

o Inspekcionit té Komunés sé Prishtinés, dhe

e Arkivit;



